РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕТНЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2019 № 793
пгт. Клетня

	Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Клетнянского района

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Клетнянского района, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление № 670/3 от 30.09.2011 года «Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Клетнянского района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Клетнянского района

А.А. Лось

Приложение к постановлению администрации
Клетнянского района № 793
от 21.11.2019 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления Клетнянского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальными  общеобразовательными учреждениями Клетнянского муниципального района.

	2.
	Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования муниципальными  общеобразовательными учреждениями Клетнянского муниципального района.

	3.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведении электронного дневника и электронного журнала успеваемости образовательными учреждениями Клетнянского района.

	4.
	Зачисление в муниципальное образовательное учреждение.

	5.
	Предоставление дополнительного образования в образовательных учреждениях муниципального образования «Клетнянский район».

	6.
	Организация отдыха детей в каникулярное время на территории Клетнянского муниципального района.

	7.
	Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов.

	8.
	Исполнение запросов граждан и организаций по предоставлению информации на основе документов, находящихся на хранении в секторе по архивным делам администрации Клетнянского района».

	9.
	Оказание методической и практической помощи представителям организаций, предприятий по ведению делопроизводства и формированию ведомственного архива.

	10.
	Представление в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства.

	11.
	Предоставление муниципального имущества муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» в аренду.

	12.
	Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

	13.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории.

	14.
	Предоставление во владение и (или) в пользование объектов имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

	15.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных.

	16.
	Выдача разрешений на строительство.

	17.
	Предоставление на территории муниципального образования «Клетнянский муниципальный район» гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность бесплатно.

	18.
	Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта.

	19.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений в многоквартирных домах и оформление приемочной комиссией акта о завершенном переустройстве и (или) перепланировке помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Клетнянского района.

	20.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

	21.
	Выдача ордера на производство земляных работ на территории Клетнянского района.

	22.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

	23.
	Предоставление разрешения на условно-разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства.

	24.
	Направление застройщику уведомления о соответствии  (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного  строительства или садового дома установленным параметрам  и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке.

	25.
	Направление застройщику уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности.

	26.
	Утверждение документации по планировке территории.

	27.
	Принятие решений о подготовке, об утверждении  документации по планировке территорий (проектов планировки, проектов межевания).

	28.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка.

	29.
	Внесение изменений в разрешение на строительство.

	30.
	Передача материалов для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

	31.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.

	32.
	Перевод помещений из нежилого помещения в жилое и жилого помещения в нежилое на территории муниципального образования «Клетнянский район».

	33.
	Проведение уведомительной регистрации коллективных договоров и соглашений.

	34.
	Назначение и выплата ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью и о назначении ежемесячных денежных средств на проезд подопечного ребенка, обучающегося в образовательном учреждении, на городском транспорте (кроме такси).

	35.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной категорией граждан (несовершеннолетние граждане).

	36.
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определенной категорией граждан (лица, призванные в установленном законом порядке недееспособными).

	37.
	Обеспечение жильем молодых семей Клетнянского района.

	38.
	Признание граждан малоимущими и нуждающимися  в улучшении жилищных условий в целях постановки на учет и предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам  социального найма.

	39.
	Выдача справок о составе семьи, с места жительства.

	40.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества муниципального образования «Клетнянское городское поселение».

	41.
	Формирование и ведение учетных дел, спичка детей-сирот, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями по договору найма специализированного жилого фонда.

	42.
	Оказание содействия опекунам и попечителям, проверка условий жизни подопечных, соблюдение опекунами и попечителями прав и законных интересов подопечных, обеспечение сохранности их имущества, а также исполнения опекунами и попечителями требований к осуществлению ими прав и исполнению обязанностей опекунов или попечителей (в отношении лиц, признанных в установленном законом порядке недееспособными и ограниченных судом в дееспособности).

	43.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет.

	44.
	Назначение и выплата единовременного пособия при передаче ребёнка в семью.

	45.
	Выдача согласия на заключение трудового договора с несовершеннолетними в случаях, предусмотренных законодательством.

	46.
	Обеспечение жилым помещением детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа.

	47.
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка.

	48.
	Выдача разрешений на совершение сделок с имуществом подопечных и несовершеннолетних лиц